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LHOTSKÝ ZPRAVODAJ 
Zdarma – neprodejné                                                                                                                                                     1/2024     

     

Úvodní slovo starostky 
Vážení spoluobčané,  
s blížícím se létem bych vám všem ráda popřála, ať je tento rok rokem dobrým, naplněným sluncem a pohodou ve 
vašich domovech i duších a ať je nám všem v naší obci dobře.  
Letošní zima nás všechny trochu zaskočila brzkými teplými dny, ale i přesto nám dopřála alespoň chvíli pro bruslení u 
nás na hřišti. Děkuji všem dobrovolníkům, kteří se podíleli na tvorbě a údržbě ledové plochy. Současně bych ráda 
poděkovala těm z vás, kteří si udržují své předzahrádky a pomáhají při udržbě chodníků a veřejného prostoru (jako je 
např. cesta), před svými domy a neparkují zde svá auta. Každá sebemenší pomoc přispívá k tomu, že se cítíme v naší 
obci příjemněji.  
I tento rok nás čekají investice a rozhodně nezahálíme. V letošním roce stále dobíhají administrativní úkony 
rekonstrukce hasičské zbrojnice, na kterou získala obec v 
dotačním titulu Ministerstva vnitra České republiky (MV ČR), 
JSDH_V3_2024 - stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice 
dotaci 6 000 000 Kč. Zde obec požádala i Zlínský kraj o dotaci 
500 000 Kč v rámci spolufinancování dotačního titulu MV ČR. Na 
financování se taktéž bude podílet i obec. Hasičská zbrojnice díky 
dotacím získá nový vzhled, bude splňovat veškeré požadavky pro 
prostory garáží, šaten, skladů, sociálního zázemí, prostory pro 
školení a odbornou přípravu.  
Dále čekáme na rozhodnutí o dotaci na revitalizaci veřejného 
prostranství v okolí točny a kulturního domu včetně chodníku k 
dolní zastávce, zateplení budovy kulturního domu a pořízení 
fotovoltaických elektráren na obecních budovách. Pokud naše 
žádosti uspějí, měli bychom na přelomu roku 2024/25 akce 
realizovat.  
Letos nás ještě čekají senátní volby a volby do krajského 
zastupitelstva. Pojďte k volbám, volte dle svého uvážení a 
zdravého rozumu a pokuste se nepodléhat populistickým slibům.  
Také bych vás chtěla pozvat i na další akce, které vám přichystá 
nejen obec, ale i místní spolky a sportovci: nohejbalové turnaje, 
letní kino, pouťové veselí, hasičská soutěž, Pohádková Lhota, 
závody modelů RC aut, zvěřinové hody na myslivecké chatě a 
každou neděli fotbalová utkání. Prožijte krásné léto a načerpejte 
energii z letního slunce a kulturních zážitků. 
 

Příjemné dny vám přeje Mgr. Miroslava Sanytráková                                                                                     (foto Milan Mikšík) 
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Krátké zprávy ze Lhoty 

Nabídka inzerce ve zpravodaji 

Lhotský zpravodaj je správním, společenským, kulturním, sportovním a profesním občasníkem o životě ve Lhotě. Je 
bezplatně distribuován všem trvale žijícím občanům Lhoty, zdejším chatařům a také návštěvníkům obecního úřadu. 
Jde o nejefektivnější možnost, jak oslovit všechny zdejší obyvatele. Kompletní vydání Zpravodaje je též zveřejňováno 
v elektronické podobě na oficiálních internetových stránkách obce www.lhota-zlin.cz a propagováno na profilu obce 
na sociální síti Facebook. 

Obvyklý náklad 300 ks, rozsah cca 24 stran, formát A4, plnobarevný tisk, vychází 2x ročně. 

Příjem inzerce: osobním podáním (obecní úřad Lhota, Lhota 265, 763 02)  
nebo elektronicky prostřednictvím e-mailu jamborova.petra@seznam.cz 
 
Platba inzerce: v hotovosti na obecním úřadě 
Další informace na telefonním čísle: 736 258 632 
Momentálně přijímáme objednávky do připravované rubriky VZPOMÍNÁME, BLAHOPŘÁNÍ. 
 
Uzávěrka příštího čísla: 30. 11. 2024 
Příští číslo vyjde v prosinci 2024. 
 

Výstava Betlémů – VÝZVA 

Milí spoluobčané, letošní jarmark bychom rádi obohatili výstavou betlémů. Máte doma betlém, který je něčím 
unikátní, zvláštní, jedinečný? Neváhejte nás kontaktovat. 

Betlémy se budou odevzdávat v pondělí 25. 11. 2024 od 9 hodin na kulturním domě nebo dle předchozí dohody. 
Vyzvednout si je pak můžete v neděli po jarmarku, tj. 1. 12. 2024 opět od 9:00. 

 

Volby do evropského parlamentu 

Volby do evropského parlamentu byly jednokolové a proběhly ve dnech 7. a 8. června 2024. 
 

 Kolik občanů mohlo volit a kolik jich doopravdy přišlo k volbám? 

 Volební právo na Lhotě mělo 714 občanů. 6 z nich si vyřídilo voličský průkaz, aby mohli volit mimo Lhotu. 3 voliči 
byli v době voleb bohužel v nemocnici a nemohli se proto voleb zúčastnit. Celkem mohlo tedy volit 705 lidí.  

 Celkem k volbám přišlo 288 voličů, tj. 40,79  %.  

 6 občanů jsme navštívili osobně s urnou. 

 Přišel k nám volit i nějaký "přespolní" občan? 

 Ano. Měli jsme 1 voliče s voličským průkazem.  

 Přišla vás navštívit a zkontrolovat Policie ČR? 

Ne. 
 
Za odpovědi děkujeme Dominiku Jamborovi, předsedovi volební komise. 
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CO JSME ZAŽILI OD LEDNA DO ČERVNA - KULTURNÍ AKCE 
FAŠAŇK, ZABIJAČKA - za neobvykle teplého únorového počasí se opět po roce sešly k fašaňkovému veselí nejrůznější 

masky, aby průvodem po obci oslavily masopust s tradičním voděním medvěda. Na úvod všechny masky přivítala paní 

starostka a podle tradice povolila masopustní průvod. Medvěd jí za to věnoval první tanec. A pak už všichni vyšli do 

ulic, zpívali při tónech harmoniky a ochutnávali různé dobroty a nápoje připravené místními občany. V odpoledních 
hodinách se všichni přesunuli na sál kulturního domu na obecní zabijačku.  

 

 

 

 

 

 

Zabijačku stejně jako v loňském roce připravila pro občany obec Lhota. Od čtvrtku připravoval tým pod vedením 

řezníka Rosti Blahuše zabijačkové speciality. V pátek se už od brzkých ranních hodin topilo pod kotly a vůně se šířila po 

celém okolí. Ta přilákala i děti z mateřské školy Lhota, které se při vycházce zastavily na malou ochutnávku a za to nás 

potěšily písničkou. V sobotu dopoledne se finišovalo s přípravou teplých pochutin a ve 13 hodin byl zahájen prodej. 

Velký zájem občanů nás moc potěšil. Pěknou atmosféru podpořilo podvečerní posezení s cimbálovkou Burčáci. Na plně 
obsazené všechny stoly spokojenými občany byla radost pohledět.  
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VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ, PROBOUZENÍ BROUČKŮ 

V sobotu 23. března se na kulturním domě sešli všichni milovníci 

velikonočního tvořivého umění. Návštěvníci si mohli namalovat 

vajíčka, vytvořit věnce nejen na dveře, vyrobit ozdoby 

z vystřihovánek, anebo uplést pomlázku. Lhotské tetinky napekly 
výborné valašské frgály a jidášky.   

Součástí odpoledne bylo pro děti připraveno probouzení broučků. 

V sále byl umístěn zimní domeček se všemi broučky, které si děti 

vyrobily při akci Uspávání broučků. Každé dítě si mohlo přijít svého 

broučka najít a probudit ho libovolnou veselou písničkou. Potom si 

mohly děti projít „Broučkovu stezku“ a postupně plnit úkoly. Ten, 

kdo všechny úkoly splnil, si mohl sestavit a vyzdobit domeček pro 

svého broučka.  

 

ZÁJEZD FLORIA 

V pondělí 29. dubna naši občané navštívili prodejní výstavu Floria Kroměříž, kam obec vypravila autobus. Autobus byl 

téměř zcela zaplněn, počasí přálo jak prodejcům, tak i zákazníkům. Účastníci měli možnost nakoupit sortiment 
květin, zeleninové přísady, stromky nebo třeba jenom nasát jarní atmosféru.  

 

STAVĚNÍ MÁJA, ČARODĚJNICE, BAZÁREK 

Tradiční STAVĚNÍ MÁJA letos proběhlo 30. dubna jako 

obvykle u kulturního domu. Přípravy započaly už v neděli, 

kdy jsme z lesa přivezli pečlivě vybraný smrk. V úterý 

odpoledne byla Májka zbavena kůry a vyhloubena díra 

v zemi. Děti nazdobily pentlemi špičku a věnec. V 18 

hodin byla pak slavnostně za pomoci návštěvníků posta-
vena. 

Mezitím probíhal na sále kulturního domu čarodějnický 

rej. Kostýmy účastníků i pořadatelů byly opravdu věro-

hodné. Strašidelná stezka s úkoly dodala akci magický 
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náboj. Děti si odnesly 

drobné odměny a mohly 

se vyfotit ve fotokoutku 

s čarodějnicí. Akce byla 

zakončena opékáním 

špekáčků pod postavenou 

Májkou. 

(foto Milan Mikšík) 

 

 

 

 

 

OBECNÍ DEN 

Tuto celodenní akci jsme se letos rozhodli spojit s 

„KÁCENÍM MÁJA“ a shodou okolností to vyšlo i na „DEN 

DĚTÍ“. Předpověď počasí nám začátkem týdne moc 

optimizmu nedávala, ale nakonec se i přes několik 

malých dešťových přeháněk rozhodnutí uspořádat vše 

venku na fotbalovém areálu ukázalo jako správné.  Už 

od deváté hodiny se z kotlíků na GULÁŠFESTu linula 
vůně a 4 týmy se snažily o co nejlepší guláš. 

Hlavní program odstartoval vystoupením dechové 

hudby MALENOVJANKA. Následovalo úvodní slovo paní 

starostky a denní ohňostroj. Po dalším krátkém pásmu 

lidových písniček se na pódiu představila MARKÉTA 

HOLCMANOVÁ  a ADAM KOŘÁN s představením „Pipi 

Dlouhá Punčocha“, do kterého byly zapojeny i děti. 

Dále předvedly své umění děti a paní učitelky ze 

skupiny BOYS AND GIRLS (ZUŠ Zlín Malenovice). 

Moderní písničky v jejich podání musely potěšit úplně 

všechny. Při vědomostních i dovednostních soutěžích 

pro děti i dospělé jsme zažili spoustu legrace. Pak přišlo 

na řadu vyhlášení výsledků Gulášfestu. Cenu odborné 

poroty získal tým MIA, diváckou cenu získal tým JATR. 

Oceněny byly všechny týmy. Prázdné kotlíky byly 

důkazem, že se guláš všem povedl. Na závěr programu 

se představili bubeníci RYTMUS PRO ŽIVOT. Ani 

nepřízeň počasí nezabránila předvedení jejich 

bubenické show. Nejen pro děti bylo po dobu akce 

připraveno fotbalové hřiště, dráha pro RC auta, 

řetízkový kolotoč, skákací hrad pro nejmenší, malování 

na obličej, fotokoutek nebo ukázka vozů Nissan a 
traktorů. 

Velkou pozornost vzbudila také velmi bohatá tombola, 

čítající 200 cen. Losování 22 nejhodnotnějších cen bylo 

určitě napínavé. Největší radost z hlavní ceny (iPhone 
14) byla u Brázdů. 

O večerní program se postarala kapela GENERACE, 

která svými hity udělala radost především fanouškům, 

kteří je znají již desítky let. Ani trochu chladnější počasí 
neodradilo tanečníky si akci pořádně užít. 

Velké díky patří všem sponzorům akce, organizačnímu 

a realizačnímu týmu a samozřejmě všem, kteří tuto 
celodenní akci navštívili. Foto najdete na str. 23 a 24.
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PIETNÍ AKT – rtm. František Machala 

Jako každý rok i letos jsme 15. dubna uctili památku rodáka rotmistra Františka Machaly, který padl na konci 2. světové 

války. Aktu se zúčastnili i lhotští skauti, kterým pan Strnadel ve stručnosti vylíčil kousek historie spojené s panem 

Machalou.  Položit kytici a poklonit se přišla i paní starostka Miroslava Sanytráková, zastupitelé obce, lhotští skauti a 

obyvatelé obce. 

 

 

PIETNÍ AKT – osvobození Lhoty 

8. května jsme se na místním hřbitově za účasti válečný veteránů, zástupců obce, hasičů a veřejnosti sešli u pietního 

aktu k osvobození naší obce a konce 2. světové války. 
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OPRAVY 

V měsíci únoru se podařilo opravit velmi poničené cesty na Paseky a na Dolňansku . 

V březnu započaly opravy vnitřních prostor Kulturního domu. Jako první byly obloženy sloupy kolem tanečního parketu 
a vyměněno osvětlení za LED světla. Práce budou pokračovat na akustickém obložení, opravách prasklin, výmalbě atd. 

Na nové schody u KD vyrobili a namontovali naši obecní zaměstnanci prozatímní zábradlí. 

Z důvodu havarijního stavu kanalizace u točny, která se projevila propadem cesty (nahlášeno 29. května dětmi 
čekajícími na ranní autobus do školy), jsme byli nuceni tuto část kanálu a šachtu celkově vyměnit.  

 

MIMOŘÁDNÝ ÚSPĚCH LHOTSKÝCH SESTŘENIC 

Ve dnech 18. a 19. dubna se konalo Czech Aerobic Open 2024, což bylo zároveň mistrovství ČR 1. výkonnostní třídy v 

gymnastickém aerobiku. Tohoto závodu se v kategorii NG (6-8let) zúčastnila Johana Ambruzová a Ema Ambruzová, 

které zde podaly skvělé výkony. Johanka vybojovala v sólové sestavě zlato na mistrovství ČR a v mezinárodní 

konkurenci reprezentantů z téměř dvou desítek zemí se umístila na druhém stříbrném místě. Emička Ambruzová se 

umístila taktéž na krásném 4. místě v mistrovství ČR a 5. byla v mezinárodním závodě. Společně děvčata soutěžila ještě 

v sestavě trojic, kde v obou 

závodech získala stříbrnou 

medaili a v sestavě pětic, 

kde skončila na 4. místě. 

Emička s Johankou trénují v 

klubu gymnastického 

aerobiku BK Otrokovice již 

od svých 4 let. Aktuálně 

mají 3-4x týdně tréninky po 

2,5 hod pod vedením 

trenérky Barbory Karlíkové. 

Nyní je v červnu čeká 2. kolo 

v rakouském Stockerau. 

Děvčatům gratulujeme! 
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NÁVŠTĚVA PREZIDENTA PETRA PAVLA VE FIRMĚ FLEXIKO

 

Dne 16. dubna 2024 zavítala na Lhotu vzácná návštěva v podobě prezidenta České Republiky. Při návštěvě Zlínského 

kraje využil pan prezident Petr Pavel možnosti podívat se na vlastní oči, jak se vyrábí obuv značky Vasky, se kterou 
místní firma Flexiko úzce spolupracuje. Na jeho pouti ho doprovázelo vedení kraje. 

Pan prezident přijel neformálně oděn a připraven si vyzkoušet výrobu. Vyzbrojen ševcovskou zástěrou prošel všemi 

fázemi výroby počínaje sekací dílnou. Na šicí dílně si vyzkoušel vyrazit iniciály a na spodkové dílně pak napínal svršek 

na obuvnické kopyto. Do práce se vrhl se zápalem. Po prohlídce výroby vznikl malý prostor pro posezení a diskuzi 

s vedením firmy o důležitosti zachování tradice ševcovského řemesla. Vzhledem k tomu, že měl pan prezident nabitý 

program, po předání daru se  s poděkováním rozloučil a před odjezdem na další zastávku návštěvy ve Zlínském kraji 

ještě zamával opodál stojícím občanům 
Lhoty. 

Pavlína Majzlíková 
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Rozhovor: P. Miroslav Strnad  

 
V tomto čísle jsme se rozhodli 
vyzpovídat otce Miroslava 
Strnada, který od roku 2016 sídlí 
jako farář v Malenovicích a odsud 
spravuje i naši farnost sv. Anny ve 
Lhotě.  

Otče Miroslave, můžete se 
prosím krátce představit? Odkud 
pocházíte? 

Jsem přímo z Ostravy. Jako malý 
jsem ministroval ve farnosti 
Ostrava - Svinov a později ve 
farnosti Ostrava -  Třebovice jsem 
hrál na varhany. 

Vaše pozice pro Lhotu se jmenuje 
administrátor excurrendo. Co to 
přesně znamená? 

Je to „dojíždějící správce“. 
Správce farnosti, který v ní nesídlí, 
ale spravuje ji z jiné farnosti. 

Když jste se dozvěděl, že půjdete 
do Malenovic a Lhoty, věděl jste, 
kde leží? 

Ano, věděl. Kdysi jsem na pár dní 
v Malenovicích zastupoval o. 
Františka Cincialu. Jako kněz jsem 
také chvíli působil v Napajedlích, 
takže jsem o Lhotě věděl. Sám pro 
sebe si říkám, že jsem svým 
působením prošel takovým 
okruhem této oblasti – Napajedla, 
Dolní Němčí, Slavičín a teď 
Malenovice (Lhota), tedy jsem 
zpět, kde jsem v rámci „okruhu“ 
začal.  

Jak vnímáte, že se jako farář 
musíte stěhovat po určitém čase 
do jiného místa? 

Profesně je to stejné, ale ztrácíme 
tím vždycky zázemí. A musíme to 
zázemí znovu budovat, poznávat 
nové lidi… A to je náročné. Nejde 
to úplně rychle a jednoduše. Ale 
zase ta změna může být pozitivní 
pro kněze i tu farnost, obě strany 
mají možnost se posunout dál 

třeba v prožívání víry. Pro mě 
osobně, z důvodu mé introvertní 
povahy, začínat vždy nově s 
neznámými lidmi a nacházet si 
spolupracovníky, je vždycky 
náročné. Takže když jsem tady v 
roce 2016 po příchodu ze 
Slavičína, kde jsem působil 13 let, 
začínal, byl jsem v takovém 
mezistádiu, vykořeněný a 
nezakořeněný. 

Když si představíte Vaše 
působení na Lhotě, co Vám tady  
udělalo radost? 

V poslední době mám opravdu 
radost z ministrantů, z velké 
skupiny ministrantů. Jak odešli 
starší, tak najednou zůstalo jen 
pár jednotlivců a vypadalo to 
tristně. Pak zejména díky rodinám 
se jejich počet rozrostl na 
aktuálních dvanáct. Tolik nemám 
ani v Malenovicích. 

Můžete přiblížit Váš pracovní 
týden? Většina lidí bude vědět, 
že kněz slouží v neděli mši, ale co 
je tam dalšího? 

Základem je pochopitelně služba, 
což je nejen sloužení mší a 
zpovídání, ale je tam výuka 
náboženství, přípravy ke křtům, 
svatbám, navštěvování 
nemocných a různá individuální 
setkání. Také přicházejí lidí, kteří 
řeší duchovní otázky nebo 
problémy. Důležitou součástí je 
samozřejmě modlitba a 
vzdělávání. A dále jsou tam 
technické záležitosti (jsem 
zodpovědný za materiální chod 
farnosti, za platby, faktury, 
bankovní záležitosti, opravy, 
dotace apod.) a kancelářské 
záležitosti. 

Jak to vypadá s místní farou? 
Jsou nějaké plány s jejím 
využitím? 

Zatím se přemýšlí a dávají 
dohromady nápady, ale musíme 
se shodnout, k jakému účelu by ta 
fara měla sloužit. Hlavně má 
sloužit farnosti. Má zde být byt 
pro kněze – alespoň jednoduché 
zázemí, i když zde aktuálně 
nesídlí. A pak je nezbytný sál pro 
setkávání lidí. Důležité je mít vizi 
architekta, který to zpracuje a jak 
se říká, hodí to na papír. My teď 
musíme přemýšlet, dát zadání a 
architekt to musí zpracovat. A 
toto všechno je časově a taky 
finančně náročné. 

Zase se vrátíme k Vám. Kdy přišla 
myšlenka, že byste mohl být 
knězem? 

To bylo už na základní škole, 
protože jsem ministroval. Tam 
přišla ta první myšlenka. 

A jiné povolání vás nelákalo? 

Ale jistě. Hlavně to byl řidič. 
Máme to v rodině. Táta byl řidič 
náklaďáku a bráchové jsou 
dodnes řidiči z povolání. Jeden 
jezdí autobusem a druhý 
s kamionem. 

Co rád děláte ve volném čase? 

Rád jezdím do divadla na 
muzikály. To je taková moje 
srdcová záležitost. Spoustu let 
jezdím na muzikály, dřív hodně do 
Prahy, ale poslední dobou už 
preferuju pouze dvě divadla -  
Městské divadlo Brno a Národní 
divadlo moravskoslezské 
v Ostravě, protože jednak je tam 
kvalita zpracování a témat a také 
si tam vychutnávám kvalitní živé 
orchestry. 

Které muzikály Vás zaujaly a 
můžete doporučit? 

Nedávno jsem byl v Brně na 
muzikálu Devět křížů, ten je 
opravdu špičkový a většinou 
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vyprodaný. Je to legenda vážící se 
k Devíti křížům u dálnice D1. A v 
Ostravě mě nejvíc zaujal muzikál 
Rebecca. 

Zmínil jste hru na varhany v 
Ostravě. Kdy jste měl možnost 
naposledy za ně zasednout? 

Řekl bych, že naposledy to bylo 
kdysi při Noci kostelů na Lhotě, 
kdy jsem si aspoň na 
chvilku vyzkoušel zdejší 
varhany. Vzpomínám, 
jak jsem přemáhal 
hrůzu z toho prudkého 
schodiště, protože už 
to bylo v době po mém 
úrazu a to zraněné 
koleno mě dodnes 
limituje.  

K hudbě tedy máte 
blízko. 

Ano, byl jsem 
varhaníkem ve farnosti 
a také v semináři. Tím 
pádem také trošičku 
varhaníkům vidím do 
not a někdy mám na ně 

asi náročné požadavky, protože 
vím, co by mohlo být a není. 
Církevní zpěv nás učil magistr 
Olejník (autor mnoha zpěvů při 
liturgii), na to vzpomínám rád. 

Zanedlouho Vás čeká operace a 
delší rehabilitace. 

Ano, v brzké době mě čeká 
výměna kolenního kloubu a 

následně rehabilitace, včetně 
lázní, což zabere celkem asi 3 
měsíce, bude-li se dařit. Netěším 
se na ani na jedno z toho, ale 
bolest kolene mě k tomu donutila. 
Ono se říká, že kolenní kloub je 
jeden z nejsložitějších kloubů. 
Takže ta operace asi není nic 
jednoduchého. Snad se vše 
povede a bude to lepší. 

 

Otče Miroslave, 
děkujeme za 
milý rozhovor a 
Vaši službu. 
Přejeme vám, ať 
jste tu 
spokojený a 
můžete 
zanedlouho 
zase vyjít 
schody na 
lhotský pavlač a 
zahrát si tu na 
varhany.  

 

Příspěvky místních organizací a spolků 
 

 Mladí hasiči SDH Lhota 
 
Kroužek Mladých hasičů u nás funguje v podstatě od nepaměti a prošli jím téměř všichni členové sboru i zásahové 
jednotky. V rámci kroužku působí aktuálně ve všech čtyřech věkových kategoriích 51 dětí od přípravky po dorost. Děti 
během roku absolvují spoustu aktivit: výlety, exkurze, příměstský tábor, úklidové a vzdělávací akce. Hlavní náplní času 
je potom činnost ve sportovním oddíle.  
 

Děti si postupně osvojují jednotlivé hasičské disciplíny, zlepšují svou obratnost a také atletickou výkonnost. Po tréninku 
samozřejmě následují závody. Za loňský rok jsme jich absolvovali 48, a to nejenom v rámci naše okresu nebo kraje, ale 
také v Praze, Jablonci, Ostravě, Olomouci nebo Vyškově.  
Naše týmy uspěly na soutěžích v požárním útoku v Loukách, Sazovicích a doma na Lhotě. Jednotlivcům se pak dařilo 
na soutěžích v běhu přes překážky. Vyjmenovávat všechny úspěchy zde nemám prostor, ale zmíním asi ty největší. 
Úspěchy v jednotlivých závodech si připsali Aneta Novosadová, Jan Fajgar, Denisa Kuželová, Adéla Joklová, Natálie 
Novosadová, Aneta Blahušová, Klára Novosadová a Lukáš Fajgar. Celkem osmi našim sportovcům se podařilo 
postoupit až na MČR a ani zde nezůstali bez úspěchu a bez medailí. Vůbec nejúspěšnějším závodníkem  byl Jan Fajgar, 
který zvítězil v deseti různých závodech, stal se dvojnásobným přeborníkem zlínského okresu, celkovým vítězem 
Zlínských šedesátek a také vicemistrem kraje.  
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Celkově naše týmy získaly za minulý rok 10 pohárů nebo medailových umístění. Mezi jednotlivci to pak bylo celkem 45 
individuálních medailových umístění a dvě medaile z Mistrovství ČR. 
Aktuálně se naši dorostenci zúčastnili okresního kola a dvěma z nich se podařilo dosáhnout na stupně nejvyšší. 
Tereza Fajgarová získala mezi mladšími dorostenkami bronz a Jan Fajgar mezi dorostenci zvítězil.   
 

Pokud se chceš stát mladým hasičem i ty, není to nic těžkého a nikdy není pozdě. Stačí mít jen chuť a přijít ve středu 
odpoledne na tréninkovou dráhu u školky, kde pravidelně trénujeme.  

 
V letošním roce náš sbor pořádá celkem tři soutěže. 25. 5. to byla soutěž Zlínské ligy mladých hasičů a odpoledne 
okrsková soutěž dospělých. 30. 6. to pak bude velké finále Zlínských šedesátek a stovek. 25. 8. potom soutěž Zlínské 
ligy požárního sportu dospělých a dorostenců. 

Petr Fajgar, vedoucí mládeže a trenér (21. 5. 2024) 
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MS Lhota – Karlovice, z. s. 

 

V minulém čísle jsme se věnovali rychlým dravcům. Opakem těchto rychlých dravců jsou ti, kteří kořist spíše sbírají. 
Z těchto dravců k nám v posledních letech, ale za to pravidelně zalétá luňák červený. Je asi velikosti káně, křídla jsou 
delší, lomená, více barevná. U samce je tělo hnědé, křídla světlá s  černými konci. Hlavním poznávacím znakem je 
dovnitř vykrojený konec ocasu. Luňák si potravu opatřuje třemi způsoby, a to trochu lovem, pak mrchožravostí nebo 
okrádáním dalších dravců o kořist. Nejsnáze ho u nás uvidíte v době senosečí. Hnízdí o něco jižněji na Moravě.  

Zastihnout u nás můžeme i některé druhy orlů. Nehnízdí tu, ale zalétají k  nám celkem často. Jedná se převážně o mladé 
ptáky, orli totiž dospívají až kolem šestého roku života. Do té doby se toulají po krajině i stovky kilometrů od hnízdiště.  

Orel křiklavý létá se silně roztaženými ručními letkami, křídla jsou stejně široká po celé délce. Při kroužení drží křídla 
svěšená. U nás loví hraboše, díky tomu ho často vidíme na zemi. Loví je totiž pěšky při chůzi. Je znatelně větší než káně.  

Dalším tulákem je orel skalní. Je větší než orel křiklavý, rozpětí křídel je až 2,5 metru. Při kroužení drží křídla vzhůru, 
podobně jako motáci. Dobře viditelným znakem je u mladých ptáků bílý ocas s  tmavým pruhem na konci. Staří jsou 
celí hnědí. Je to výkonný lovec, loví v letu i na zemi, u nás i lišku a ptáky do velikosti volavky. V  horách i mláďata 
kamzíků. Hnízdí v Jeseníkách, na Libavé a pak na Slovensku. Není tažný jako orel křiklavý. Pro úplnost zmiňme ještě 
orla mořského. Je to náš největší a nejpočetnější orel. Nejbližší hnízdo je poblíž Prusinek, loví ryby, tak se drží hlavně 
vody stejně jako orlovec říční nebo luňák hnědý. 

Za zmínku stojí ještě jeden dravec, který je 
částečně tažný a naši krajinu využívá jako 
zimoviště. Je to káně rousná. Je hodně světlá, 
až bílá s tmavými skvrnami ve křídlech. Nohy 
jsou opeřené až po prsty. Hlavním poznávacím 
znakem je tmavý pruh na konci ocasu. V letu 
se částečně třepotá, a protože v její domovině 
nejsou stromy, sedává často na vyvýšených 
místech na zemi. Doma je v severské tundře, 
kde loví lumíky a jiné hlodavce. V letech 
s dostatkem hlodavců má i sedm mláďat, 
v letech nedostatku nehnízdí vůbec. U nás je 
častý zimní host, zvládne i větší kořist, také se 
přiživuje na padlé zvěři. 

Jak je vidět zajímavá pozorování je možné zažít 
i v zimě. Za tužších zim přilétají i další severské 
druhy, například menší sokolovitý dravec 
dřehlík tundrový.  

Hlavně pak jaro je velmi dobré období na pozorování dravců. Ti provádějí nad hnízdištěm zásnubní lety. Je to přehlídka 
letecké akrobacie. Například motáci si v letu předávají kořist. Další období vhodné na pozorování je vyvádění mláďat, 
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což je asi v polovině letních 
prázdnin. Mladí posedávají na 
větvích poblíž hnízda a volají 
rodiče. Ti krouží nad nimi, hlasitě 
pískají, aby je povzbudily k létání. 
Trvá to několik dní, a pak už krouží 
celé rodiny.  

Většina dravců jsou tuláci, hlavně 
pokud sami ještě nehnízdí.  

Díky tomu, tak byli na území naší 
republiky pozorovány téměř 
všechny druhy evropských dravců. 
V naší lokalitě to byly například 
jižní druhy poštolek. Vedra na 
Balkáně k nám občas vyženou i 
supy. Loni v létě se nějaký čas 
drželi na Tachovsku. My jsme supa 
zatím neviděli, ale ti, co tu 
zkušenost mají, tvrdí, že při jeho 
rozpětí a šířce křídel to vypadá, 
jako když letí třímetrová fošna. 

 

Přejeme Vám hodně úspěchů při 
pozorování dravců, a pokud byste 
chtěli přírodě pomáhat, 
pamatujte, že základní pravidlo je, 
zachovat biotop. 

 

Za MS Lhota-Karlovice 

Radomír Beran 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

15 

 

TJ Sokol Lhota 

Když se řekne zimní přestávka… 

… možná si někdo představí medvěda a zimní spánek. Ale u letních sportů to není tak docela pravda. Kdo chce zářit na 
hřišti, nesmí po sezóně zalézt do brlohu. Právě naopak – musí se udržovat v kondici a nepolevit. Proto po skončení 
podzimní části, kterou v soutěžním módu absolvovala mladší přípravka našich fotbalistů, absolvovali všichni hráči 
žákovských kategorií i školičky několik akcí, které bychom chtěli připomenout. 

Samozřejmostí se už staly tréninky v hale a také zimní turnaje – ty jsme v uplynulé sezóně sehráli ve Zlíně na 
mikulášském turnaji a pak v DATART aréně, zajeli jsme i do Louk, Březolup a Slavičína (cesta tam i zpět letos proběhla 
bez řádění přírodních živlů). 

Již tradičně jsme se také sešli v Centru volnočasových aktivit, abychom spolu prožili dva dny plné fotbalu. Druhý 
březnový víkend mohli hráči mladší i starší přípravky změřit své síly nejen na hřišti a v  tělocvičně, ale také při 
poznávačce týmů účastnících se letošního mistrovství Evropy, při skládání týmové hymny s  doprovodem 
boomwhackers nebo při vytváření znaků nejslavnějších fotbalových týmů.  

Aby nebyli ochuzeni ti nejmenší, potkali se v sobotu 4. května na hřišti nejen proto, aby trénovali a změřili své síly, ale 
také proto, aby si spolu pohráli, poseděli, popovídali a opekli si špekáčky. Bylo hezké, že jim s  řešením fotbalových 
kvízů pomohli jejich starší kamarádi. 

Novinkou letošního jara je spolupráce se ZŠ Zlín Komenského 78. Tým této školy, který se účastnil soutěže McDonald’s 
Cup, tvořili ze 7/8 hráči FK Lhota. V okrskovém kole jim bránu střežil jejich tečovský spolužák – ten pustil za svá záda 
jen šest gólů, zatímco našim hráčům se ve čtyřech utkáních podařilo skórovat jednadvacetkrát. V Tečovicích zvítězili a 
těšili se na soupeře v okresním kole. Tam už byla konkurence samozřejmě větší. Přesto se naši hráči do poslední chvíle 
prali o bronzovou příčku. V rozhodujícím utkání ale pouze remizovali a to je posunulo na konečné čtvrté místo. Přesto 
si i z Brumova odvezli zážitky, cenné zkušenosti a také poznání, že parta holek a kluků, která se potkává nejen na 
tréninku a při zápasech, ale taky skoro každý den okupuje některé z lhotských hřišť a hecuje se navzájem, funguje jako 
tým kdekoliv. 

Do konce sezóny 
zbývá posledních pár 
zápasů a pak se jako 
každý rok na hřišti 
rozloučíme při 
setkání s rodiči a 
sourozenci. Přes 
prázdniny načerpáme 
síly a s chutí se 
vrhneme do nové 
sezóny. 

Chceme poděkovat 
všem, kteří nás v naší 
činnosti podporují, 
poskytují nám zázemí 
nebo nám chodí 
fandit. Díky patří také 
rodičům, kteří 
nenechávají své děti sedět doma a umožňují jim trávit volný čas smysluplně.  

Nás to s nimi (v duchu našeho pokřiku) pořád baví. 

Pokud se chceš stát mladým „DAVID, JIRKA, DAVID, DAVID – fotbal musí pořád bavit“ 

David Bartoň, Jiří Velčovský, David Majzlík, David Nováček
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Zhodnocení sezóny 
 

Jednalo se o třetí sezónu našeho klubu v krajské soutěži a to konkrétně 1.B třídy skupiny C. a i když nám chybí odehrát 
ještě jeden domácí zápas, tak lze říct, že bodově, i co se skóre týče, byla tato sezóna nejúspěšnější. 
Já, jako trenér jsem přebíral tým po 2. kole a musel jsem si zvykat nejen na soutěž, ale i na kabinu, přestože většinu 
kluků jsem znal.  
Podzimní část nevyšla dle mých představ, ale nakonec 15 bodů bylo opět nejvíce, co jsme jako klub na podzim v 1.B 
třídě získali. Tým měl nevyrovnané výkony a bylo poznat, že ven se na zápasy jezdí „za trest“.  Největší kaňkou podzimní 
časti tak bylo nepříjemné zranění Radima Střelce, který naštěstí už zase oprášil kopačky a pomalu se zapojuje zpět do 
tréninku. 
Po zimním spánku jsme absolvovali tradiční soustředění. A přestože to občas vypadalo, že nebudeme mít s kým hrát, 
tak jarní část sezóny byla mnohem lepší než ta podzimní a my jsme si mohli odpustit jakékoliv záchranářské myšlenky. 
De facto jsme prohráli pouze venku a to s prvním a druhým týmem tabulky. I když výprask v Buchlovicích opravdu bolel.  
Přestože bodově se dá hodnotit sezóna velmi pozitivně, tak v ostatních aspektech to tak slavné není. Nepodařilo se mi 
„zmobilizovat“ kluky, aby chodili pravidelně ve větším počtu na tréninky, a z toho pramení i nevyrovnaný herní projev. 
Obzvláště naše přechodová fáze a hra záložní řady byla velmi neurovnaná a nevykazovala známky zlepšení.  
Radost divákům ovšem muselo dělat naše útočné duo David a David, které podle mého mínění bylo nejlepší v soutěži. 
Oba dva převyšují tuto soutěž a bylo vidět, že si v útoku spolu rozumí. V obraně nás zase hodně držel kapitán Mára 
Bartoň. Kapitolou samu pro sebe je pak Lukáš Fuksa, který náš výkon vždy povýšil, a bylo vidět jeho nesporné fotbalové 
kvality. Bohužel jsme jej jako tým nemohli využívat tak často. Mě osobně pak svými výkony velmi mile překvapil Jirka v 
bráně.  
 

Lze tedy říct, že výsledkově to byla úspěšná sezóna, ale herní posun nebyl tak výrazný.  
 

Na konec bych chtěl klukům poděkovat za příjemnou sezónu a čas, který jsme spolu mohli strávit. Vedení klubu musím 
pochválit za perfektní starost o tým a kompletní zázemí včetně výborného hřiště. No a nesmím zapomenout na skvělé 
diváky, kteří nám vždy výborně fandili a jezdili ve velkém počtu i na venkovní zápasy. 
 

Vzhledem k tomu, že se vedení klubu rozhodlo jít jinou cestou, a já už příští sezónu u týmu nebudu, tak bych chtěl 
popřát celému klubu, aby cesta, kterou si vybrali, byla úspěšná a fotbal se na Lhotě stále zlepšoval  a bavil. 

Jaroslav Kuna 
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Tréninky paměti pro seniory v roce 2023-2024 
 
Na podzim 2023 jsme zahájili 
druhý ročník Tréninků paměti 
pro seniory. Setkání probíhala 
v úterý jednou za 14 dní v 
místnosti vedle knihovny. 
Setkání byla podpořena obcí 
Lhota a pomocí knihovnice 
Kateřiny Stodůlkové. 
Scházeli jsme se v počtu  20 
osob, kdy hodinu jsme cvičili, 
a poté účastníci zůstali a 
povídali si a spřádali další 
plány. Při cvičení jsme 
používali dostupné materiály 
pro cvičení paměti, 
pozornosti, učení se novým 
podnětům, oživování 
naučeného. 
V závěru „kurzu“ jsme  
požádali účastníky o pár slov: 
 
První setkání bylo trochu rozpačité, ale brzy jsme zjistili, že není důvod k obavám. Docházíme k výsledku, že naše paměť 
je nekonečná. Mezery posledních let bereme s humorem. Přesto plnění úkolů, hlavně těch domácích nám dává zabrat. 
Na pomoc přichází vnoučata i internet. 
Z úterních podvečerů se stala taková beseda. Naše babičky chodily „drhnút péří“ a my chodíme do klubovny vedle 
obchodu. Poznali jsme nové tváře, a z lidí, kteří se jen pozdravili, se stali kamarádi, prima parta.    
 
Úterý. Úplně běžný, nudný den. Tak to běží týden, měsíc, rok za rokem. A pak se dozvíš, že můžeš přijít procvičovat 
paměť. Trošku váhám, co to je, kde to je, kdy to je, a s kým? Zkouším to, zjišťuji, co mi ještě jde a co míň. Dostávám se 
do společnosti super lidí, sobě rovných, kde si nikdo na nic nehraje, nic neřeší a neblafuje.  
 
Na Lhotě  už rozhlas hlásí, 
že se opět chystá akce, 
kde si muži, babky, 
budou cvičit mozky. 
Bude zase učit Terka 
naše skvělá učitelka. 
 
Chodíme tam rádi, 
ač už nejsme mladí, 
doplňujem, spojujem,cvičíme si postřeh, 
pracujeme po skupinkách 
po čtyřech i po třech. 

 
Vyžadujem pravidelně 
i domácí úlohy. 
Někdy je to jednoduché, někdy těžší trošku, 
však už jedem druhé kolo, 
namáhej se líný mozku. 
 
Teď už vám jen děkujeme, 
kamarádi zlatí, 
až vám bude tolik co nám, 
snad vám to někdo vrátí! 

 
Autorky: Oldřiška Bartoňová, Drahomíra Vávrová, Marie Ambruzová, Anna Mihalová. 
 
Od října 2024 plánujeme další kolo Tréninků paměti. Opět v úterý 1x za 14 dní od 17 hodin.   
Těšíme se na Vás!  
Terezie Štokrová a Kateřina Stodůlková 
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Farnost Lhota 

 

Vánoční koncert Lhotské scholy 

V sobotu 30. 12. 2023 se 
uskutečnil sedmý koncert naší 
Lhotské scholy. Koncert byl velmi 
vydařený, zanechal v lidech velké 
a krásné emoce. Po koncertu byla 
možnost ochutnat svařák, 
vánoční cukroví nebo čaj. 

 

 
 

 

Tříkrálová sbírka 

Celkem pět skupinek  prošlo 
v sobotu 6. ledna celou naší 
vesnicí, zazvonili u všech dveří, 
zazpívali a případně označili dveře 
nápisem C+M+B+2024. Velké díky 
všem dárcům a organizátorům za 
zapojení do této tradiční sbírky. 
Na Lhotě se letos vybralo 
celkem 49 643 Kč. 

 

 

 

Hrčení  

„Velikonoce se blíží a s nimi i tradiční lhotské hrčení. Zveme všechny malé i velké, kteří nám chtějí nahrazovat zvony.  
Oprašte tragače, valchy, řehtačky a klapačky! Vyráží se na Zelený čtvrtek 28. 3.  v 18:00 od Kulturního domu.“ Tak zněly 
instrukce k letošnímu hrčení.  Letos se sešlo přes 70 dětí s rozličnými nástroji a poctivě chodily hrčet celou dědinou na 
Zelený čtvrtek, Velký pátek a Bílou sobotu.  
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Noc kostelů 

 I v letošním roce se konala celorepubliková akce Noc 
kostelů a to 7. června. Již 16. ročníku se zúčastnilo přes 
1 840 kostelů, mezi nimiž nechyběla ani naše lhotská 
farnost. Návštěvníci kostela sv. Anny měli opět možnost 
vstoupit do míst, kam se lidé běžně nepodívají. Letošní 
program u nás byl věnován převážně dětem. Od 18. 
hodiny byly před vstupními dveřmi připraveny pro 
nejmenší omalovánky našeho kostela. Výsledné výtvory 
mohly děti vystavit přímo v kostele. Naopak ti větší se 
pustili do zkoumání lhotského kostela s detektivkou 
Aničkou. Ta je se spoustou úkolů provedla napříč 

kostelem, přes sakristii na oratoř a 
odtud přes kůr až na věž ke zvonům. 
Všechny děti byly za svou aktivitu 
sladce odměněny. Program dále 
nabízel ukazovačky s kytarou, při 
nichž si děti zazpívaly a zatančily se 
čtyřmi andělíčky. Poté vystoupila s 
písněmi dětská scholička. Celkem do 
našeho kostela zavítalo 80 
návštěvníků. Děkujeme všem 
účastníkům programu a hlavně 
farníkům, kteří tento den připravili. 

Alžběta Červenková

                                      (foto Milan Mikšík) 
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Statistika k 1. 1. 2024
 

Celkem 39 občanů se v letošním roce dožívá 

osmdesáti a více let (21 žen a 18 mužů). 

Čtyři naši občané oslavili už i „devadesátku. 

 

Celkem je nás 922 obyvatel. 

 

 

 

 

přistěhovaní 5 

odstěhovaní 8 

narození 3 

zemřelí 5 

děti do 18 měsíců 12 

děti 18 – 36 měsíců 15 

děti 3 – 6 let 42 

děti 6 - 15 112 

dospělí 741 
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Plán akcí do konce roku 2024* 

den  datum název akce místo konání 

sobota 22. 6. Nohejbalový turnaj CVA 

neděle 30. 6. Soutěž jednotlivců dětí 60 fotbalové hřiště 

St - so 17. 7. - 20. 7. Letní kino  

Po - pá 22. 7. - 26. 7. Letní kemp SDH Lhota  

pátek  26. 7. Svobodní - ženatí fotbalové hřiště 

pátek 26. 7. Zábava fotbalové hřiště 

sobota 27. 7. Cimbál hasičská zbrojnice 

neděle 28. 7. Pouť kostel sv. Anny 

Neděle  25. 8. ZLPS fotbalové hřiště 

sobota 31. 8.  Pohádková Lhota CVA 

neděle 1. 9. Pouť ke Sv. vodě  

sobota 7. 9. Zvěřinové hody myslivecká chata 

sobota  14. 9. Memoriál Martina Mikeštíka  CVA 

sobota 12.10. Drakiáda fotbalové hřiště 

sobota 12. 10. Podzimní sběr bioodpadu  

sobota bude upřesněno Podzimní sběr železa a elektrospotřebičů  

pátek, sobota 18. 10. - 19. 10. Kulturák Plný Hrůzy III KD 

pátek 25. 10. Lampionový průvod  

pátek 25. 10. Uspávání broučků KD 

pátek 25. 10. Pietní akt hřbitov 

sobota 23. 11. Hody KD 

sobota 30. 11. Jarmark, Rozsvícení stromečku KD, centrum obce 

sobota 14. 12. Adventní zájezd do Polska  

 prosinec Besídka u jesliček kostel sv. Anny 

 prosinec Betlémské světlo  

 prosinec Vánoční koncert Lhotské scholy v kostele kostel sv. Anny 

sobota 30. 12. Myslivecký výšlap po krmelcoch  

 Organizátoři si vyhrazují právo změny termínu nebo zrušení akce. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

V příštím čísle: senátní volby, rozhovor, osmisměrka, Lhota v proměnách času II, Plán Kulturních akcí pro rok 2025,  

Nová rubrika - blahopřejeme, vzpomínáme. 

 

„Lhotský zpravodaj“, periodický tisk územního samosprávného celku, náklad: 320 výtisků, vychází zpravidla 2x 

ročně, zdarma, určeno občanům Lhoty, šéfredaktor: Petra Jamborová, redakce: Stanislav Vávra, Dominik Jambor, 

ročník IV, č.1/2024, evid. číslo MK ČR E 22085, vydává Obec LHOTA, IČO 00568635, email: podatelna@lhota-zlin.cz, 

web: www.lhota-zlin.cz, FB: Obec Lhota, IG: obec_lhota, uzavírka příštího čísla 1. 12. 2024, příští číslo vyjde 
v prosinci 2024. 

mailto:podatelna@lhota-zlin.cz
http://www.lhota-zlin.cz/
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LHOTA V PROMĚNÁCH ČASU 
 

  
 

 
Mateřská škola Lhota,  30. srpna 1970 Mateřská škola Lhota, 20. května 2024 

  
Ulica pod kostelem 1978 Ulica pod kostelem,  20. května 2024 

  
hrčáci (nedatováno) hrčáci rok 2024 
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FOTO OBECNÍ DEN (autor Ondřej Popelka) 
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